CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 219/2013.

Divinópolis, 28 de fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.
Rodson Kristnamurti Oliveira
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
V. Exª, após ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal
Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada, junto ao órgão competente do
Executivo, a possibilidade de instalação de poste com luminária em frente a residência
de nº 310 da Rua Canadá, no bairro Sagrada Família, nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que ora fazemos é um pedido antigo dos moradores das
referidas ruas, que há muito sofrem com o problema de falta de iluminação, o que tem
trazido diversos transtornos como dificuldade para transitar na rua a noite, aumentando
bastante o risco de assaltos e outros delitos.

Ciente  da compreensão do nobre Prefeito,  aguardamos a  solução o mais
breve possível, desde já agradeço, firmando protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua São Paulo, 227 – Gabinete 08 – Praça Jovelino Rabelo – Centro
CEP 35.500-006 – Fones: (37) 2102-8285 / 2102-8286

www.camaradiv.mg.gov.br

Marcos Vinícius Pereira

“PARCERIA E RESULTADO”
marquinhoclementino@camaradiv.mg.gov.br